
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) - P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

______________________________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N. 19/2016 
 

OGGETTO: Disciplina della circolazione veicolare inerente lo svolgimento della manifestazione per il 

ringraziamento e la consegna dei proventi del “FIARO’ BEER FESTIVAL 2016” che si terrà in Piazza 

Kennedy il 1 ottobre 2016. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PREMESSO che l’Associazione con fini culturali e ricreativi “Amici del Capanno” con sede in via Capriata n. 2 

organizzatrice della manifestazione “FIARO’ BEER FESTIVAL 2016”, provvederà a preparare in Piazza 

Kennedy un’apericena in occasione del ringraziamento e della consegna dei proventi ricavati che avverrà il 1 

ottobre p.v.; 

VISTA la richiesta di chiusura al traffico veicolare di Via Gramsci tra Via Cavour e Via Capriata e Via Cavour 

nel tratto prospiciente la Piazza Kennedy assunta al protocollo di questo Comune in data 24.09.2016 al n. 3677; 

RITENUTO di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la circolazione e per la 

salvaguardia della pubblica e privata incolumità, anche per consentire le operazioni di montaggio e smontaggio 

delle attrezzature funzionali alla manifestazione medesima; 

RILEVATO necessario disporre, in considerazione dell’elevato numero di frontisti, la comunicazione del presente 

provvedimento in forma cumulativa mediante affissione all’albo pretorio on-line, mediante apposizione di avvisi 

nei pubblici esercizi e presso gli ingressi delle abitazioni private; 

VISTI gli articoli 5 comma 3 e 7 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e 

s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 in data 01.06.2016; 

Per i motivi in premessa narrati 

O R D I N A 

LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE della via Gramsci nel tratto tra via Cavour e via 

Capriata e nel tratto di via Cavour prospiciente la piazza Kennedy dalle ore 17,00 alle ore 24,00 di 

sabato 1 ottobre 2016, con esclusione dei residenti e dei mezzi di soccorso e pronto intervento. 

D I S P O N E 

 La presente ordinanza sarà resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line per 15 giorni e 

collocazione di apposita segnaletica stradale nel rispetto di quanto previsto dal Codice della Strada e dal 

relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.; 

 Gli organi di cui all’art. 12 del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., disciplinante l’espletamento dei servizi di polizia 

stradale, sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza; 

 La trasmissione della presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri di Bosco M.go ed al Comando 

della Polizia Locale in gestione associata. 

A V V E R T E  che 

 Ai sensi degli artt. 3, comma 4, e 5, comma 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. il Responsabile del 

Procedimento è il Geom. Alfredo Rosina, Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro il 

termine di 60 giorni dalla data di notificazione o di avvenuta piena conoscenza (Legge 6 dicembre 1971, n. 

1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni, dalla 

scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza o dall’intervenuta piene conoscenza del 

provvedimento (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

 Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti ai sensi dell’articolo 37, comma 3 D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., secondo le modalità previste 

dall’articolo 74 del D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 28.09.2016 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 

mailto:tecnico@comune.frugarolo.al.it

